
S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Nicola PASQUINI 

Servizio: Viabilità 

P.O.: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 

Istruttore: Geom. Piero COCCIA 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

Fascicolo 51056 – LV Anas SS 652 Fondo Valle Sangro 

Trasmissione via PEC / Email    

protocollo.prefch@pec.interno.it 
 

 Al Sig. Prefetto di CHIETI 

 
casella@pec.comune.quadri.ch.it 
pizzoferrato.anagrafe@legalmail.it 

 Ai sigg. Sindaci dei Comuni di 
Quadri 
Pizzoferrato 
 

gab.quest.ch@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al Sig. Questore di CHIETI 

tch30512@pec.carabinieri.it 
 

 Al Comando Provinciale Carabinieri di CHIETI 

sezpolstrada.ch@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al Comando Polstrada di CHIETI 

dpe005@pec.regione.abruzzo.it 
 

 Alla Regione Abruzzo - Servizio Trasporti PESCARA 

desanctiscostruzioni@legalmail.it 
 

 Spett.le DE SANCTIS COSTRUZIONI SpA 

anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it  Spett.le ANAS S.p.A. 

 
t.ferrari@provincia.chieti.it 
 

 All’ Istruttore di Polizia Provinciale di Zona 

 
 

OGGETTO: Ordinanza di regolamentazione della circolazione stradale. 
ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO lungo la SP 164 “Quadri – Stazione di 
Palena” tratto km 1+550 – km 1+800 dal giorno 21/02/2022 al giorno 31/10/2022. 

 
 

Si trasmette copia dell’ordinanza n. 698 del 20/01/2022 relativa all’oggetto, con preghiera di 

curarne l’esecuzione e l’osservanza ciascuno per le parti di competenza.  

 L'Ordinanza è consultabile sul sito istituzionale della Provincia di Chieti.  

 

  
 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Nicola Pasquini 

p_ch.p_ch.REGISTRO UFFICIALE.U.0001153.21-01-2022



S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

  

Dirigente: Dott. Ing. Nicola PASQUINI 

Servizio: Viabilità 

P.O.: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 

Istruttore: Geom. Piero COCCIA 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

Ordinanza n. 698 del 20/01/2022 

DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
---------- 

ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO 
lungo la SP 164 “Quadri – Stazione di Palena” 

tratto km 1+550 - km 1+800 
dal giorno 21.01.2022 al giorno 31.10.2022 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 

 
PREMESSO che il Raggruppamento Temporaneo d’Imprese “De Sanctis Costruzioni S.p.A. – Pessina 
Costruzioni S.p.A. – Ircop S.p.A.”, sta eseguendo i lavori per la costruzione del tratto della S.S. 652 “Fondo 
Valle Sangro” compreso tra la Stazione di Gamberale e la Stazione di Civitaluparella; 

CHE l’Impresa De Sanctis Costruzioni S.p.A., Capogruppo del R.T.I.  incaricato dell’esecuzione dei lavori in 
discorso, con nota del 18.01.2022, acquisita in data 19.01.2022 al protocollo della Provincia di Chieti al num. 
939, ha segnalato che nell’ambito delle lavorazioni previste in progetto, sono comprese opere di sostegno a 
bordo strada della SP 164 in prossimità del km 1+600, in località “La Guardata” del Comune di Quadri; 

SENTITA la Direzione dei Lavori della Società ANAS Spa, che ha confermato la necessità di realizzare tali 
opere di sostegno con istituzione di senso unico alternato di marcia per i veicoli in transito; 

CONSIDERATO che per poter realizzare tali interventi è necessario occupare temporaneamente parte della 
carreggiata della medesima SP 164, nel tratto tra il km 1+550 e il km 1+800; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 D.Lgs. 30.4.92, n° 285,  sulla disciplina della circolazione stradale e il relativo 
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.92, n° 495, e successive modificazioni ed 
integrazioni: 

ORDINA 

dal giorno 21.01.2022 al giorno 31.10.2022, sulla SP 164 “Quadri – Stazione di Palena” nel tratto dal 
km 1+550 al km 1+800, in località “La Guardata” del Comune di Quadri: 

1. L’istituzione di senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico, con limite di 
velocità a 30 km/h e di divieto di sorpasso. 

2. Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002, secondo lo schema di cui alla tav. 66 ad 
esso allegato, e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in efficienza dall’impresa De Sanctis 
Costruzioni SpA e da Anas SpA, che restano gli unici responsabili, sia in sede civile che penale, per 
danni arrecati a terzi e cose in dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica, sollevando la 
Provincia di Chieti ed il personale da essa dipendente, da qualsiasi pretesa o molestia  anche giudiziaria. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. ai sensi dell’art. 37 
comma 3 del Codice della Strada e con le procedure di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione. 

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, l’espletamento dei 
servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Nicola Pasquini 
 
 
 
 
 



S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

  

Dirigente: Dott. Ing. Nicola PASQUINI 

Servizio: Viabilità 

P.O.: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 

Istruttore: Geom. Piero COCCIA 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

ORDINANZA 
ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO lungo la  

SP 164 “Quadri – Stazione di Palena” km 1+550 al km 1+800 
dal giorno 21.01.2022  al giorno 31.10.2022 

 

Corografia 1:25.000 

 

 


		2022-01-20T16:33:16+0000
	PASQUINI NICOLA


		2022-01-20T16:33:44+0000
	PASQUINI NICOLA




